
 

1 

 

Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky 

 

Identifikace veřejné zakázky: 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka zadávaná v zavedeném Dynamickém nákupním systému na dodávky 

chemikálií a kitů (dále jen „DNS“), Systémové číslo DNS (v E-ZAK): P23V00000322, Evidenční číslo uvedené ve 

Věstníku veřejných zakázek: Z2023-017666 

Název veřejné zakázky: Výzva 28/2023 

Systémové číslo veřejné zakázky (v E-ZAK): P23V00001185 

DBID veřejné zakázky: 7920 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova  

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

do obchodního rejstříku se nezapisuje 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1  

ID datové schránky: piyj9b4 

ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 

kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 

zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 

IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zadavatel tímto za analogického použití § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), ruší nadepsanou veřejnou zakázku, neboť ve lhůtě pro podání nabídek 

neobdržel žádné nabídky, tudíž po uplynutí lhůty pro podání nabídek není v daném zadávacím postupu žádný 

účastník. 

 

Odůvodnění: 

 

Zadavatel zadává nadepsanou veřejnou zakázku v zavedeném DNS. Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek do 

11. 12. 2023 do 10:00 hodin. Ve stanovené lhůtě nebyly podány žádné nabídky.  

 

V § 138 až § 142 ZZVZ, pojednávajících o DNS, není obsaženo zvláštní ustanovení o postupu zadavatele pro případ, 

kdy v rámci zadávání veřejné zakázky v zavedeném DNS ve lhůtě pro podání nabídek neobdrží žádné nabídky. Proto 

se zadavatel musí opřít o obecné ustanovení § 127 odst. 1 ZZVZ, podle kterého zadavatel zruší zadávací řízení, pokud 

po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný 

účastník zadávacího řízení, přičemž za analogického použití § 47 odst. 1 písm. b) ZZVZ se dodavatel zařazený do 

DNS stává účastníkem zadávacího postupu směřujícího k zadání veřejné zakázky v zavedeném DNS podáním 

nabídky. Z uvedeného vyplývá, že v daném zadávacím postupu po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný 

účastník. Proto zadavatel rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: Vzhledem k tomu, že v daném zadávacím postupu není žádný účastník, není nikoho, kdo by proti tomuto 

rozhodnutí mohl podat námitky. 

 

V Praze dne 18. 12. 2023 

 

 

 

                                                                                                                       prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., v. r. 

                                                                                                                   děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 


